公告编号：2024-027

 1 / 2

证券代码：834217          证券简称：斯尔克        主办券商：湘财证券

徐州斯尔克纤维科技股份有限公司

关于控股子公司股权质押的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、股权质押的基本情况

根据生产经营实际需要，徐州斯尔克纤维科技股份有限公司（以下简称“公

司”）的全资子公司苏州斯尔克智能材料科技有限公司向兴业银行股份有限公司

苏州分行申请融资，金额为人民币 12,100.00 万元，具体内容以最终签订的贷款

合同为准。

按照双方协商，公司、孙德明及朱惠芳需将持有的徐州荣盛纺织整理有限公

司合计 8,000 万股的股权质押给兴业银行股份有限公司苏州分行，具体内容以最

终签订的质押担保合同为准。

二、股权质押事项的决策程序

2024 年 4 月 19 日，公司召开第四届董事会第十四次会议审议通过了《关于

预计 2024 年为子公司提供担保的议案》，表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权

0 票。公司现任独立董事汪桂荣、张勇、陈小兵对本议案发表了同意的独立意见。

本议案不涉及关联交易，无需回避表决。

2024 年 5 月 13 日，公司召开 2023 年年度股东大会审议通过了《关于预计

2024 年为子公司提供担保的议案》，表决结果：普通股同意股数 103,024,377 股，

占本次股东大会有表决权股份总数的 100.00%；反对股数 0 股，占本次股东大会

有表决权股份总数的 0%；弃权股数 0 股，占本次股东大会有表决权股份总数的

0%。本议案涉及特别决议事项，已经出席会议的股东所持表决权的三分之二以

上通过。

本次股权质押事项属于上述 2024 年为子公司提供担保的范围之内，无需再

公告编号：2024-027

 2 / 2

提交公司董事会、股东大会审议。

三、股权质押的必要性和对公司的影响

公司全资子公司苏州斯尔克智能材料科技有限公司向银行申请融资系公司

正常生产经营所需，以控股子公司股权进行质押有利于全资子公司及时取得该项

贷款，符合担保符合公司整体利益，有利于公司生产经营的良性发展，不存在损

害公司和股东、特别是中小股东权益的情况。

特此公告！

徐州斯尔克纤维科技股份有限公司

2024 年 7 月 1 日